
 

Pavia, data del protocollo 

 

Titolo VII  Classe 1 Oggetto: Approvazione atti per selezione riservata ai dipendenti di 
Enti convenzionati, per la copertura per contratto di 
moduli/insegnamenti didattici per l’anno accademico 
2024/2025 – Dipartimento di Sanità Pubblica, Medicina 
Sperimentale e Forense dell’Università degli Studi di Pavia 
– Scadenza 20 giugno 2024 – SANPUBB-24-006 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Pavia; 
VISTI gli artt. 6, comma 4 e 23, comma 2 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e s.m.i.; 
RICHIAMATO il vigente Regolamento didattico di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo sul conferimento di contratti per attività di insegnamento ai sensi dell’art. 
23 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
VISTO il DPR 28 dicembre 2000 n. 445 recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa e sm.i.; 
VISTO l’Avviso di selezione Rep. n. 520/2024 Prot. n. 96851 del 31/05/2024 pubblicato all’Albo Ufficiale d’Ateneo 
in data 05/06/2024 con cui è stata indetta per l’anno accademico 2024/2025 una procedura di selezione 
riservata ai dipendenti di Enti convenzionati, per la copertura per contratto di moduli/insegnamenti didattici per 
l’a.a. 2024/2025 – Corso di Laurea in Infermieristica (Abilitante alla Professione Sanitaria di Infermiere), 
Corso di Laurea in Terapia Occupazionale (Abilitante alla Professione Sanitaria di Terapista 
Occupazionale), Corso di Laurea in Tecniche per la Prevenzione nei Luoghi e negli Ambienti di Lavoro 
(Abilitante alla Professioni Sanitaria di Tecnico della Prevenzione nei Luoghi e negli Ambienti di Lavoro); 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 50/2024 Prot. n. 114280 del 24/06/2024 con il quale sono 
state nominate le Commissioni Giudicatrici della selezione pubblica sopraindicata; 
PRESO ATTO della graduatoria di merito redatta dalle Commissioni Giudicatrici; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti costituiti dal verbale delle riunioni delle Commissioni giudicatrici; 
RITENUTO di dover provvedere; 
 

DECRETA 
 

 
ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica per la copertura mediante affidamento di incarico o in 
subordine, in caso di mancanza di domande, di affidamento o di mancata accettazione delle stesse, per contratto 
di insegnamenti/moduli o parti di insegnamento/modulo per l’a.a. 2024/2025 riportati nell’avviso di cui in premessa. 
 
 
ART. 2 - In considerazione dei risultati delle valutazioni comparative contenute nei verbali delle Commissioni 
Giudicatrici, viene approvata la seguente graduatoria di merito che ha validità esclusivamente per l’anno 
accademico 2024/2025: 
 
Corso di Laurea in INFERMIERISTICA (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI INFERMIERE) 
 
 

Corso di Studio Insegnamento Anno 
corso 

Cod. 
Settore 

Sett. 
conc. 

ID 
copertura Des. Sede CFU Ore Des. 

Periodo 
04403 - 
INFERMIERISTICA 
(ABILITANTE ALLA 
PROFESSIONE 
SANITARIA DI 
INFERMIERE) 

503752 - 
INFERMIERISTICA 
CLINICA IN MEDICINA 

2 MED/45 06/M1 412989 VIGEVANO 3 
LEZ-

Lezione:
45 

Primo 
Semestre 

04403 - 
INFERMIERISTICA 
(ABILITANTE ALLA 
PROFESSIONE 
SANITARIA DI 
INFERMIERE) 

503752 - 
INFERMIERISTICA 
CLINICA IN MEDICINA 

2 MED/45 06/M1 414761 PAVIA 1 
LEZ-

Lezione:
15 

Primo 
Semestre 



 

04403 - 
INFERMIERISTICA 
(ABILITANTE ALLA 
PROFESSIONE 
SANITARIA DI 
INFERMIERE) 

503763 - 
INFERMIERISTICA 
CLINICA CARDIOLOGICA 

2 MED/45 06/M1 412311 PAVIA 2 
LEZ-

Lezione:
30 

Primo 
Semestre 

04403 - 
INFERMIERISTICA 
(ABILITANTE ALLA 
PROFESSIONE 
SANITARIA DI 
INFERMIERE) 

503763 - 
INFERMIERISTICA 
CLINICA CARDIOLOGICA 

2 MED/45 06/M1 412979 

VIGEVANO 
(Master) 

ICS 
MAUGERI 
(Mutuata) 

2 
LEZ-

Lezione:
30 

Primo 
Semestre 

04403 - 
INFERMIERISTICA 
(ABILITANTE ALLA 
PROFESSIONE 
SANITARIA DI 
INFERMIERE) 

505080 - 
INFERMIERISTICA 
CLINICA ONCOLOGICA 

2 MED/45 06/M1 412313 PAVIA 2 
LEZ-

Lezione:
30 

Primo 
Semestre 

 
 
 
Modulo INFERMIERISTICA CLINICA IN MEDICINA – ID 412989 – CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA 
Sede Vigevano 

1)Dott. GROPPELLI Katia Maria “VINCITORE” Contratto 

-La Candidata BONVISSUTO Concetta viene esclusa dalla selezione per afferenza a Struttura diversa dalla Sede 
Master del Corso di Laurea, Art. 2 dell’Avviso di Selezione. 

-La Candidata Giorlanda Sara viene esclusa dalla selezione per mancanza punto c) Art- 6 dell’Avviso di Selezione. 
 
 
Modulo INFERMIERISTICA CLINICA IN MEDICINA – ID 414761 – CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA 
Sede Pavia 

1)Dott. RUGIERO Giorgio “VINCITORE” Contratto 

-La Candidata BONVISSUTO Concetta viene esclusa dalla selezione per afferenza a Struttura diversa dalla 
Sede Master del Corso di Laurea, Art. 2 dell’Avviso di Selezione. 

 
 
Modulo INFERMIERISTICA CLINICA CARDIOLOGICA – ID 412311 – CORSO DI LAUREA IN 
INFERMIERISTICA Sede Pavia 

1)Dott. TORIELLO Antonietta “VINCITORE” Contratto 

-La Candidata BONVISSUTO Concetta viene esclusa dalla selezione per afferenza a Struttura diversa dalla Sede 
Master del Corso di Laurea, Art. 2 dell’Avviso di Selezione. 

 
 
Modulo INFERMIERISTICA CLINICA CARDIOLOGICA – ID 412979 – CORSO DI LAUREA IN 
INFERMIERISTICA Sede Vigevano (master), ICS MAUGERI (mutuata) 

1)Dott. GAMBIN Nicoletta “VINCITORE” Contratto 

-La Candidata BONVISSUTO Concetta viene esclusa dalla selezione per mancanza punto c) Art- 6 dell’Avviso di 
Selezione. 

 
 
Modulo INFERMIERISTICA CLINICA ONCOLOGICA – ID 412313 – CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA 
Sede Pavia 

1)Dott. GIACON Chiara “VINCITORE” Contratto 

 
 
 



 

Corso di laurea in TERAPIA OCCUPAZIONALE (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI 
TERAPISTA OCCUPAZIONALE) 
 

Corso di Studio Insegnamento Anno 
corso 

Cod. 
Settore 

Sett. 
conc. 

ID 
copertura Des. Sede CFU Ore Des. 

Periodo 
04409 - TERAPIA 
OCCUPAZIONALE 
(ABILITANTE ALLA 
PROFESSIONE 
SANITARIA DI 
TERAPISTA 
OCCUPAZIONALE) 

503687 - TERAPIA 
OCCUPAZIONALE IN 
ONCOLOGIA 

2 MED/34 06/F4 392073 PAVIA 1 
LEZ-

Lezione:
8 

Primo 
Semestre 

 
 

Modulo TERAPIA OCCUPAZIONALE IN ONCOLOGIA – ID 392073 – TERAPIA OCCUPAZIONALE 

1)Dott. COLLIVASONE Lorenzo 

 
 
Corso di Laurea in TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO 
(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E 
NEI LUOGHI DI LAVORO) 
 
 

Corso di Studio Insegnamento Anno 
corso 

Cod. 
Settore 

Sett. 
conc. 

ID 
copertura Des. Sede CFU Ore Des. 

Periodo 
04417 - TECNICHE 
DELLA 
PREVENZIONE 
NELL'AMBIENTE E 
NEI LUOGHI DI 
LAVORO 
(ABILITANTE ALLA 
PROFESSIONE 
SANITARIA DI 
TECNICO DELLA 
PREVENZIONE 
NELL'AMBIENTE E 
NEI LUOGHI DI 
LAVORO) 

503546 - SICUREZZA DEI 
CANTIERI E DELLE 
MACCHINE 

3 MED/50 06/N1 406799 PAVIA 2 
LEZ-

Lezione:
16 

Primo 
Semestre 

 
 

Modulo SICUREZZA DEI CANTIERI E DELLE MACCHINE – ID 406799 - TECNICHE DELLA 
PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO 

1)Dott. CIGAINA Corrado  “VINCITORE” Contratto 

 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica da parte del Consiglio di Dipartimento nella sua prossima seduta. 

 
 
 IL DIRETTORE 

Prof.ssa Cristina Montomoli 
[documento firmato digitalmente] 

 

 

CM/dp 


		2024-07-22T10:27:17+0200
	IT
	Cristina Montomoli




